
 

Išrašas 

VIEŠOJI ĮSTAIGA „PLYTINĖS KARTODROMAS“ 

SARGO 

PAREIGINIAI NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

  

1. Viešojoje įstaigoje „Plytinės kartodromas“ (toliau – Įstaiga) sargo pareigybė skirta saugoti įstaigos patalpas, teritoriją ir turtą. 

2. Įstaigoje sargas tiesiogiai pavaldus direktoriui. 

 

II SKYRIUS 

REIKALAVIMAI SARGO PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Sargui netaikomi išsilavinimo ar profesinės kvalifikacijos reikalavimai. 

4. Sargas privalo išmanyti: 

4.1. Įstaigos struktūrą, jos darbo organizavimą ir valdymą; 

4.2. Įstaigos pastatų, patalpų išplanavimą; 

4.3. Įstaigos inventoriaus, materialinių vertybių išdėstymo tvarką bei vietas, jų apšvietimą ir apsaugą; 

4.4. ryšio ir apsaugos bei gaisrinės signalizacijos sistemas ir veikimo principus; 

4.5. atitinkamų įstaigų telefonų numerius; 

4.6. darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, apsaugos sistemos reikalavimus; 

4.7. mokėti naudotis gesintuvais; 



 

4.8. veiksmus užpuolimo atveju; 

4.9. nelaimingų atsitikimų darbe tyrimo tvarką; 

4.10. pirmosios medicinos pagalbos suteikimą, nelaimingo atsitikimo darbe atveju. 

5. Sargas privalo vadovautis įsakymais, darbo tvarkos taisyklėmis, šiais pareiginiais nuostatais, direktoriaus teisėtais nurodymais. 

 

III SKYRIUS 

SARGO FUNKCIJOS 

 

6. Nepatikėti savo pareigų vykdymo kitam asmeniui, nesusijusiam su darbo užduoties vykdymu. 

7. Kiekvieną kartą prieš pradedant dirbti, patikrinti ar tvarkingos ryšio sistemos ir užtikrinti jų veikimą viso darbo metu. 

8. Nuolat apžiūrėti patalpas, teritoriją, rastus pažeidimus pašalinti ar informuoti direktorių apie tai pasibaigus pamanai. 

9. Nuolat stebėti, ar veikia gaisrinė ir apsaugos signalizacija. Sugedus signalizacijai pranešti įstaigos direktoriui. 

10. Prieš darbo pradžią sargas: 

10.1. įjungia / išjungia lauko apšvietimą, atrakina / užrakina duris, vartus, kitus įėjimus prieš darbo pradžią ar darbui pasibaigus; 

10.2. patikrina ar uždaryti langai, išjungti šildytuvai, išjungta šviesa ir kiti elektriniai prietaisai; 

10. 3. patikrina ar pastate / teritorijoje nėra pasilikusių lankytojų, darbuotojų ar kitų pašalinių asmenų; 

10. 4. pastebėjus pažeidimus imasi atitinkamų priemonių ir juos likviduoja ar kaip įmanoma skubiau informuoja direktorių. 

11. Neleisti į pastatą ir teritoriją pašalinių asmenų. 

12. Nakties metu sargui draudžiama miegoti, sargas privalo stebėti teritoriją per vaizdo kameras. 

13. Patikrinti ir išsiaiškinti priežastį įsijungus saugomų patalpų (teritorijos) signalizacijos sirenai arba išgirdus kokį neįprastą garsą ir, esant 

būtinumui, apie tai pranešti apsaugos tarnybai paspaudus „Pavojaus mygtuką“ bei direktoriui. 

14. Atvykti kuo skubiau prie patalpų / vietų, kur pastebėti pažeidimai, ir patikrinti, ar nėra gaisro židinio, degėsių kvapo. Esant reikalui, iškviesti 

ugniagesius bei pranešti direktoriui. 



 

15. Mokėti veikti pagal operatyvinį planą užpuolimo atveju (pavojaus mygtuko panaudojimas ir užsirakinus paskambinimas apsaugai bei 

policijai). 

16. Patikrina, ar nėra atsukti vandens čiaupai. 

17. Nacionalinių švenčių dienomis nustatytu laikui iškelti ir nuimti valstybinę vėliavą. 

18. Vykdyti kitus teisėtus įstaigos direktoriaus nurodymus. 

 

IV SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ 

 

19. Sargas atsako už Įstaigos patalpų ir teritorijos saugumą. 

20. Už savo pareigų netinkamą / vykdymą sargas atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka. 

___________________________  

  

  

Susipažinau  

 _____________  

(parašas)   

_____________________________  

(vardas, pavardė)  

  

20     -___-___  

 


